проект
ДОГОВОР
КУПЛИ – ПРОДАЖИ

движимого имущества, приобретаемого на торгах

Челябинская область

        «___» _______ 202    г.

г. Южноуральск
Гражданин РФ Силинцев Константин Алексеевич (дата рождения: 02.02.1996 года рождения, место рождения: гор. Южноуральск Челябинской области, ИНН 742405009793, паспорт 75 15 753272, выдан Отделением УФМС России по Челябинской области в гор. Южноуральске 11.02.2016г., код подразделения 740-046, регистрация по месту жительства: Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Космонавтов, д. 15, кв. 89), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Жарова Владимира Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 18.04.2022г. по делу № А76-7210/2022 и на основании Определения Арбитражного суда Челябинской области от 10.10.2022г. по делу № А76-7210/2022, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________, именуем(-ый-ая)ое в дальнейшем «Участник торгов», «Покупатель», в лице ________________ _____________________________ действующего на основании _________________________, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

РУКОВОДСТВУЯСЬ: ст.ст. 110, 129, 130, 131, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ, находясь в твердом уме, ясной памяти, полностью понимающие значение своих действий и руководящие своими действиями, не находясь в состоянии заблуждения относительно природы или предмета настоящего договора, не находясь под влиянием обмана, насилия, угрозы, злонамеренного соглашения одной стороны с другой стороной или стечения тяжелых обстоятельств, способные  самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности, не страдающие заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого договора и обстоятельств его заключения,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец передает в собственность Покупателя (продает), а Покупатель принимает (покупает) и оплачивает движимое имущество - транспортное средство (автомобиль):

Марки (модели): RENAULT SANDERO_STEPWAY

Идентификационный номер (VIN): X7L5SRMAG66212112

Наименование (Тип ТС): легковой автомобиль комби (хэтчбек)
Год выпуска: 2020
Модель, № двигателя: Renault, H4M, четырехтактный, с искровым зажиганием, H4MD438P137181
Шасси (рама): ОТСУТСТВУЕТ
Кузов: X7L5SRMAG66212112

Цвет: Черный

Государственный регистрационный знак Х929АВ774.

2. Вышеуказанный автомобиль принадлежит Силинцеву Константину Алексеевичу на праве собственности, что подтверждается выпиской из электронного паспорта транспортного средства 164301011606512 от 24.09.2020; Договором купли-продажи № CAT0000846 от 24.02.2021г., Свидетельством о регистрации _____________________, выданным ГИБДД МРЭО ЮЖНОУРАЛЬСК «___» _____________ 20.. г.

3. Стоимость указанного в п. 1 транспортного средства согласована Покупателем и Продавцом и составляет: _____ (__________) руб. __ коп.
4. Оплата цены автомобиля производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в безналичном порядке платежными поручениями, на основании счета на оплату в полном размере цены движимого имущества, установленной в п. 3 Договора купли-продажи движимого имущества, приобретаемого на торгах, с учетом суммы внесенного задатка, в течение 30 (Тридцати) дней с момента заключения указанного Договора.

5. Стороны в оценке вышеуказанного движимого имущества не заблуждаются.
6. Продавец гарантирует Покупателю, что на дату заключения настоящего договора отчуждаемый автомобиль никому не продан, не заложен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, иных обременений и ограничений нет. В случае обнаружения каких-либо прав и/или притязаний на указанное транспортное средство, а также возникновения по нему споров и/или конфликтов Продавец обязуется урегулировать их своими силами и средствами, неся все необходимые расходы, вызванные данными обстоятельствами не в ущерб Покупателю.

7. В соответствии со ст. 556 ГК РФ фактическая передача указанного движимого имущества от Продавца к Покупателю осуществляется на основании передаточного акта, передача осуществляется после подписания настоящего договора.

8. Настоящий Договор заключен в рамках реализации имущества должника - процедуры банкротства, применяемой к физическому лицу, признанному банкротом, в целях соразмерного удовлетворения требований кредиторов.

9. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

10. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр настоящего Договора для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД, и по одному экземпляру Договора Продавцу и Покупателю.

11. Стороны подтверждают свою дееспособность и добровольность заключения настоящего договора.

12. Настоящий договор является основанием для регистрации приобретенного транспортного средства на имя Покупателя в подразделении МРЭО ГИБДД.

13.  Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае отсутствия согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области.
14. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

	Силинцев Константин Алексеевич (дата рождения: 02.02.1996 года рождения, место рождения: гор. Южноуральск Челябинской области, ИНН 742405009793, паспорт 75 15 753272, выдан Отделением УФМС России по Челябинской области в гор. Южноуральске 11.02.2016г., код подразделения 740-046, регистрация по месту жительства: Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Космонавтов, д. 15, кв. 89)
Счет продавца
№ 40817810072001032217
в банке ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8597 ПАО СБЕРБАНК

БИК 047501602

Кор. счет № 30101810700000000602

   Тел. 8-912-895-87-86

	Организатор торгов, Финансовый управляющий Силинцева К.А.:

   __________________ /______________________ ______________________________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	           м.п.

	            м.п.

проект
Приложение № 1

к Договору

купли-продажи имущества,

приобретаемого на торгах

от "___" _______ 202__ г.

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
Челябинская область

«___» ___________ 202    г.

г. Южноуральск

Гражданин РФ Силинцев Константин Алексеевич (дата рождения: 02.02.1996 года рождения, место рождения: гор. Южноуральск Челябинской области, ИНН 742405009793, паспорт 75 15 753272, выдан Отделением УФМС России по Челябинской области в гор. Южноуральске 11.02.2016г., код подразделения 740-046, регистрация по месту жительства: Челябинская область, г. Южноуральск, ул. Космонавтов, д. 15, кв. 89), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Жарова Владимира Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области от 18.04.2022г. по делу № А76-7210/2022 и на основании Определения Арбитражного суда Челябинской области от 10.10.2022г. по делу № А76-7210/2022, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________, именуем(-ый-ая)ое в дальнейшем «Участник торгов», «Покупатель», в лице ________________ _____________________________ действующего на основании _________________________, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», с другой стороны,
составили настоящий Акт приемки-передачи движимого имущества (далее - Акт) по Договору купли-продажи движимого имущества, приобретаемого на торгах от "___" _________ 202​​__г. (далее - Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с п. 1 Договора Продавец передает, а Покупатель принимает движимое имущество – транспортное средство (автомобиль):

Марки (модели): RENAULT SANDERO_STEPWAY

Идентификационный номер (VIN): X7L5SRMAG66212112

Наименование (Тип ТС): легковой автомобиль комби (хэтчбек)
Год выпуска: 2020
Модель, № двигателя: Renault, H4M, четырехтактный, с искровым зажиганием, H4MD438P137181
Шасси (рама): ОТСУТСТВУЕТ
Кузов: X7L5SRMAG66212112

Цвет: Черный

Государственный регистрационный знак Х929АВ774.

2. Покупатель произвел осмотр транспортного средства, ознакомлен со всеми документами, содержащими характеристики приобретаемого движимого имущества. Идентификационные номера автомобиля сверены, комплектность автомобиля проверена и соответствует заводской.

3. Одновременно с автомобилем, Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы и аксессуары автомобиля:

- Паспорт транспортного средства (копия электронной выписки из ПТС);
- Свидетельство о регистрации транспортного средства (оригинал);
- Ключи зажигания 2 комплекта.
4. Покупатель не имеет претензий к состоянию транспортного средства.

5. Стороны взаимных претензий по передаче транспортного средства не имеют.

6. Риск случайной гибели или случайного повреждения транспортного средства после его передачи Покупателю и подписания настоящего Акта несёт Покупатель.
7. Настоящий Акт составлен в 3 (трёх) экземплярах, по количеству экземпляров договора.

	Передал Продавец:

	Принял Покупатель:

	Организатор торгов, Финансовый управляющий Силинцева К.А.:

   __________________ /______________________

	____________________________________________________________________________________________________________________________________

	           м.п.

	            м.п.